SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 078/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 25/2025

TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA

OPERAÇÃO INVERNO

Processo nº 25.0.000061997-6

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, no
uso de suas atribuições legais, através da Diretoria de Seleção e Provimento, torna público :

1. A Retificação do Anexo V - Lista Definitiva de Inscritos, Notas Finais e Classificação Definitiva -
Técnico em Nutrição e Dietética, do Edital 077/2025, conforme  Anexo Único deste Edital.

1.2. A candidata KARINA FARIAS GOULART, inscrita para a função de Técnico em Nutrição e Dietética, teve
seu recurso administrativo deferido, conforme Anexo I, do Edital 077/2025, com atribuição de 43 (quarenta e três)
pontos na nota final e não constou na listagem definitiva. Por esse motivo, necessário se faz a retificação da lista
para fazer constar a candidata na relação de candidatos habilitados, assumindo a 08ª (oitava) posição na
classificação definitiva.

2. Os demais itens e anexos divulgados por meio do Edital 077/2025 permanecem inalterados.

Porto Alegre, 25 de junho de 2025.

JORGE ANTÔNIO DORNELLES CARPES, Secretário Municipal de Administração e Patrimônio.

Documento assinado eletronicamente por Cassiá Carpes, Secretário(a) Municipal, em 25/06/2025, às
14:05, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 34320502 e o código
CRC 651AC01A.

25.0.000061997-6 34320502v3

Edital 78 (34320502)         SEI 25.0.000061997-6 / pg. 1

	Edital 78 (34320502)